Protocolo ~

INDICAÇÃO n° C3 /2022

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 14 de março de 2022.

v

Autores: Sanderson Viana Rosa; Maicon Gomes de Moraes; Sheila Faria dos Santos; Renato
Barros; Carlos Venancio; Charles Costalonga Ladislau; Adeilson Gonçalves Gomes; Weverton
Mattusoch Filgueira e Aldo Batista dos Santos.

Excelentíssimo Senhor Renato Barros

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Os Vereadores subscritores no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indicam à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa
Esperança-ES, que “Diligencie junto à EDP, para que haja uma solução, visando os
atendimentos presenciais em nossa cidade do posto de atendimento.”.

JUSTIFICATIVA: Serviço público é um serviço que é fornecido para pessoas que vivem dentro
de sua jurisdição, seja diretamente pelo governo ou indiretamente. O termo está associado a
um consenso social de que certos serviços devem estar disponíveis a todos,
independentemente da renda, da capacidade física ou da inteligência. Desta forma, solicitamos
ao Poder Executivo que diligencie junto à EDP, para que haja uma solução, visando os
atendimentos presenciais em nossa cidade, consIderando que grande parte da população não
possui condições necessárias para solicitar determinados atendimentos pelos canais
eletrônicos (site/app). Assim, considerando o interesse público que norteia o tema, aglutinado
com a necessidade/solicitação da população esperancense, solicito a análise e provimento da
proposição.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Maicon Gomes de Moraes

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Câm. Mun. de Boa Esperança-ES

Emj~IO3/~2p~

,.“-

- Rosa
Jor/Á utor

- Á~?~4~

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

e a o Barros

V reador/Autor

Vereador/Autor

Charles ostalonga Ladislau

Vereador/Autor

~~
Adeilson Gonçalves Gomes

Vereado/À •r

Weverton Matt ~och Filgueira

Veread. Á

- dos Santos

Vereador/Autor

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br